
 
 

       
 

 
 
 
 

Výro� ní zpráva o � innosti školy 
za školní rok 2009/2010 

 
 
 

 
 
 



 1 

 
 
 
 
 
Obsah: 
 
 

 
 

A/ Charakteristika školy 
 
B/ P� ehled obor�  vzd� lání 
 
C/ Údaje o pracovnících školy 
 
D/ Údaje o p� ijímacím � ízení 
 
E/ Výsledky výchovy a vzd� lávání �ák�  
 
F/ Hodnocení výsledk�  výchovného poradenství 
 
G/ Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
H/ Další školní aktivity 
 
I/ Výsledky sout� �í  
 
J/ � innost dalších úsek�  školy 
 
K/ Údaje o výsledcích inspekce 
 
L/ Údaje o hospoda� ení školy 
 
M/ Záv� r 

 
 
 

 
 
 



 2 

 
A/ Charakteristika školy 
 
Název školy St�ední odborné u� ilišt� , Planá 
 
Adresa školy  Kostelní l29, 348 15  Planá 
 
Právní forma  p�ísp� vková organizace 
 
Z� izovatel  Plze� ský kraj, Škroupova 18, 301 00  Plze�  
 
Z� izovací listina  vydaná Plze� ským krajem dne 31. srpna 2001, � .j. 51/01 
 
I � O školy  48 326 437 
 
IZO školy   600 009 971 
 
Telefon:   374 750 511 
 
Fax:   374 750 523 
 
E-mail:   sekretariat@souplana.cz 
 
Internet:  www.souplana.cz 
 
� editel školy:  Ing. Sylva Kapolková 
 
Zástupci � Š:  Mgr. Josef Svoboda 
   Ing. Drahuše Šef� íková 
 
 
 
 
Sou� ásti školy 
 
(stav k 30. 9. 2009) 

Po� et pracovník�  
sou� ásti celkem 

Z toho po� et 
pedagogických 

pracovník�  Název sou� ásti 
Kapacita 
sou� ásti 

Po� et 
u�ivatel�  
celkem 
(�áci + 
dosp.) 

Po� et 
vlastních 
u�ivatel�  
(�ák� ) Fyz. P�epo� . Fyz. P�epo� . 

St�ední škola 383 337 299 38 34,797 32 29,272 

Domov mláde�e 146 23 18 5 4,894 2 2 

 
 
 
 



 3 

Školní rok 2009/2010 
 

St�ední odborné u� ilišt�  Planá je vnit�n�  diferencovaná škola, která p�ipravuje �áky na výkon 
budoucího povolání v u� ebních oborech, dále na pokra� ování v nástavbovém  studiu s cílem 
získání maturity a pro výkon n� kterých � inností v terciální sfé�e. 
 
Ve školním roce 2009/2010 zahájilo studium v 18 t�ídách 299 �ák� . Z celkového po� tu byly 
3 t�ídy SOU, 12 t�íd OU, 2 t�ídy denního nástavbového studia a 1 t�ída dálkového 
nástavbového studia. Na SOU pracovalo 43 pracovník� , mezi nimi 34 pedagogických 
pracovník�  a 9 pracovník�  provozních.  
 
Na škole jsou vyu�ívány schválené u� ební plány pro jednotlivé obory vzd� lání, které jsou 
rozpracovány jednotlivými vyu� ujícími do tematických plán� .  
 
P�evá�ná � ást našich �ák�  se po získání výu� ního listu uplat� uje v praxi, absolventi oboru 
Provoz slu�eb mohou pokra� ovat v nástavbovém studiu zakon� eném maturitní zkouškou 
s cílem získat úplné st�ední vzd� lání. 
 
Výuka je rozd� lena na teorii a praxi. Teoretická výuka probíhá ve škole, praktická výuka na 
odborných pracovištích. Odborná pracovišt�  máme vlastní a cizí (smluvn�  zajišt� ná). 
Rozd� lení výuky na teorii a odborný výcvik je odlišné podle oboru vzd� lání – je dáno 
u� ebními dokumenty. 
 
P�i vyu� ování cizímu jazyku se t�ídy d� lí na skupiny. P�i organizaci teoretického vyu� ování 
v souladu s u� ebním plánem se d� lí t�ídy na skupiny i p�i výuce psaní na klávesnici a 
výpo� etní technice. V t� lesné výchov�  jsou �áci rozd� leni do skupin dle pohlaví. Po� et skupin 
a po� et �ák�  ve skupin�  je ur� en podle podmínek školy a charakteru vyu� ovacího p�edm� tu a 
v souladu s po�adavky na bezpe� nost práce a ochranu zdraví �ák� .  
P�i organizaci odborného výcviku  jsou �áci rozd� leni do skupin v souladu s platnými 
p�edpisy. 
 
Právo studovat na naší škole mají �áci a další uchaze� i podle schopností, v� domostí, zájmu a  
zdravotní zp� sobilosti, kte�í ukon� ili povinnou školní docházku. V rámci p�ijímacího �ízení 
do prvního ro� níku st�edních škol byli v letošním školním roce p�ijímáni �áci bez p�ijímacích 
zkoušek.  
 
St�ední odborné u� ilišt�  Planá, Kostelní 129 je organizováno jako denní studium, v rámci 
kterého je mo�ný p�estup na jinou školu nebo opakování ro� níku. Z celkového po� tu 18 t�íd 
byla jedna t�ída dálkového studia – nástavbové studium pro úsp� šné absolventy SOU. 
 
Denní studium je ukon� eno záv� re� nou zkouškou, která je zahájena v prvním týdnu m� síce 
� ervna a skládá se ze t� í � ástí: písemné, praktické a ústní zkoušky p�ed zkušební komisí. 
Úsp� šný �ák získá výu� ní list a vysv� d� ení o záv� re� né zkoušce. 
Nástavbové studium je ukon� eno maturitní zkouškou.  
 
 
 
 
 
 



 4 

Materiální zabezpe� ení výuky a provozu školy 
 
St�ední odborné u� ilišt�  sídlí v budov�  Kostelní ulice � . 129 v Plané. Sou� ástí školy je 
domov mláde�e a pracovišt�  odborného výcviku v Bezdru�ické a v Jate� ní ulici v Plané. 
 
K zajišt� ní teoretické výuky  mají �áci k dispozici 5 velkých u� eben s kapacitou 30 - 34 
míst a 7 malých u� eben s kapacitou do 15 míst, 1 u� ebnu výpo� etní techniky s p�ipojením 
na internet, 1 u� ebnu pro výuku psaní na klávesnici vybavenou stolními  PC s p�ipojením 
na internet, dále  1 �ákovskou knihovnu.  
Bezbariérový pohyb po budov�  je mo�ný pouze v p�ízemí, kde se nachází i bezbariérové 
sociální za�ízení.  
V p�ízemí je také umíst� n automat na teplé a studené nápoje a automat na potraviny. 
Budova školy má dále 6 kabinet�  s odbornými sbírkami, p�íru� ními knihovnami a po� íta� i 
se sí� ovým p�ipojením do databáze �ák�  a na internet, dále sborovnu, kancelá�e a 
�editelnu, 2 sklady u� ebnic, 2 p�íru� ní sklady tiskopis� , archiv, plynovou kotelnu a 
údr�bá�skou dílnu. Šatny jsou umíst� ny v suterénu budovy, � áste� n�  jsou vybaveny 
šatními sk�í� kami, � áste� n�  mají �áci k dispozici kóje.  
Škole chybí vlastní t� locvi� na. Výuka t� lesné výchovy je realizována v t� locvi� nách dvou 
místních základních škol, dále na novém m� stském stadionu  a ve vlastním fitnes v areálu 
domova mláde�e v Bezdru�ické ulici.  
 
K zajišt� ní odborného výcviku má škola n� kolik pracoviš�  vlastních, dále pak �áci 
vykonávají odborný výcvik u právnických a fyzických osob, které mají oprávn� ní 
k � innosti.  
Vlastní pracovišt�  pro výuku stavebních obor�  je v Jate� ní ulici v Plané. Zde se nachází 
3 dílny, u� ebna, sociální za�ízení a šatny, kancelá�e pro pedagogické pracovníky a na 
nádvo�í jsou p�íru� ní sklady materiálu, ná�adí a pom� cek. Další dílna, která nebyla  
vyu�ívaná pro stavební obory, byla v � ervnu 2008 stavebn�  upravena a vybavena pro 
výuku �ák�  oboru truhlá�ské práce. 
Ostatní pracovišt�  odborného výcviku se nachází v areálu domova mláde�e v Bezdru�ické 
ulici. Zde jsou t� i cvi� né kuchyn� , ve kterých je zajiš� ován odborný výcvik �ák�  oboru 
kucha�ské práce, pe� ovatelské práce a provozu slu�eb. Dále se v tomto areálu nachází 
dílna šití s pr� myslovými šicími stroji pro obor šití prádla a dv�  dílny šití s domácími 
stroji pro obory provoz slu�eb a pe� ovatelské práce.  
 
Ve školním roce 2009/2010 jsme pro zkvalitn� ní výuky zakoupili: 
- do cvi� né kuchyn� : 2 ru� ní šleha� e, 2 elektrické sporáky, robot Kenwood, velký 

kuchy� ský robot (starší ze ZŠ), topinkova�  - vše celkem za 24.223,-- K�  
- do u� eben výpo� etní techniky: 4 stolní po� íta� e, 19 LCD monitor�  – vše v celkové 

hodnot�  61.971,-- K�  
- pro odlou� ené pracovišt�  Jate� ní: stahovací la� , �ezák dla�by, vrta� ku AKU, st�íkací 

pistoli, 13 ks štaflí, vani� ku pro obklada� e, 4 opalovací pistole, soupravu ná�adí - vše 
v celkové cen�  43.544,-- K�  

- do u� eben: dataprojektor v� etn�  plátna, kopírku pro �áky, videorekordér, rádio – 
celková hodnota 60.643,-- K� . 

V roce 2009 byly u� ební pom� cky hrazeny z p�ímé dotace na vzd� lávání, ale v roce 2010 
nebyly poskytnuty ONIV v dostate� né výši a u� ební pom� cky musely být financovány 
z provozních prost�edk� . 
 
 



 5 

Z provozních prost�edk�  bylo dále zakoupeno toto vybavení: 
kancelá�ské stoly do sborovny, kancelá�ské �idle do u� eben UPS a UVT, �e� nický systém, 
notebook, mobilní telefon, platební jednotka pro kopírku, stolek pod kopírku, sít� ný stojan 
pro prezentaci obor� , monitory pro administrativu  a varná konvice  v celkové hodnot�  
128.091,-- K� , 
pro zajišt� ní provozu: vrta� ka v cen�  3.350,-- K� , 
pro pot�ebu domova mláde�e: televizor, 20 ks � aloun� ných �idlí, 6 ks stolk�  pod PC, 
botníky, odkládací stolek a úklidový vozík v celkové výši 48.616,-- K� . 
Z dopl� kové � innosti bylo dále zakoupeno na DM 10 � aloun� ných k�esílek, mobilní 
telefon a 2 TV. 
 
Celkem byl nakoupen majetek za 195.250,-- K� .  
 
 
Provedené opravy a údr�ba: 
Škola:  vým� na radiátor�    23.698,-- K�  
   PC, monitory kopírky, tiskárny         29.339,-- K�  
   oprava plynového kotle  40.329,-- K�  
   školní zvonek      2.390,-- K�  
   lavice (produktivní práce �ák� )   3.543,-- K�  
   izolace budovy (investice)           283.232,-- K�  
 
Cvi� né kuchyn�  a dílny šití:  

malování u� eben    5.977,-- K�  
   oprava kotl�      2.418,-- K�  
   my� ka      1.957,-- K�  

šicí stroje 4.086,-- K�  
 
Školní jídelna: výtah     2.088,-- K�  
 
Domov mláde�e: oprava vchodových dve�í  2.881,-- K�  
   oprava antén    9.889,-- K�  
   odvodn� ní – izolace (investice)       71.424,-- K�  
 
OP Jate� ní: úprava malí�ské dílny   2.344,-- K�  
 
Osobní auto Fabia      8.203,-- K�  
Auto na dopravu �ák�  NISSAN             10.930,-- K�  
 
Celková hodnota oprav a údr�by (v� .investic):         504.728,-- K�  
 
Ješt�  p�ed prázdninami byla v rámci odborného výcviku �ák�  stavebních obor�  provedena  
úprava v areálu domova mláde�e - zbourání staré k� lny a úprava parkovišt� . 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Pr� b� h školního roku 2009/2010 – organizace a hlavní akce 
 
 

Zahájení nového školního roku  v pond� lí 1. zá�í 2009 
Ukon� ení 1. pololetí   ve � tvrtek 28. ledna 2010 
Ukon� ení školního roku   v úterý 30. � ervna 2010 
 

Termíny vedlejších prázdnin v pr� b� hu školního roku 
 

Podzimní prázdniny   29. 10. 2009 a 30. 10. 2009 
Váno� ní prázdniny    23. 12. 2009 - 1. 1. 2010 
Pololetní prázdniny    29. 1. 2010 
Jarní prázdniny    1. 3. - 7. 3. 2010 
Velikono� ní prázdniny   1. 4. - 2. 4. 2010 
 

Další organiza� ní termíny a akce školy: 
 

Zá�í  Komisionální zkoušky 
   Opravné zkoušky ZZ  

  Návšt� va veletrhu stavebnictví Praha – For-Arch 2009 
  Exkurze v Mariánských Lázních – hotely 
  Exkurze do prádelny v Chodové Plané 
  Exkurze v Plané – sociální slu�by 

� íjen  Sbírka Bílá pastelka 
   Burza škol v Doma�licích 
   Beseda s dálni� ní policií  
   Exkurze do hotel�  v Mariánských Lázních – hotel Hv� zda a Svoboda 
Listopad  Prezentace školy v Tachov�  - Kam na školu, kam do u� ení? 
   Kino Planá – film Smrt v sedle 
    Exkurze v Plzni - Proficentrum 

Exkurze v Plzni - Marriott 
   T�ídní sch� zky – konzulta� ní odpoledne 
   Prezentace školy v Chebu – Burza škol 

Ú� ast na sout� �i CzechSkills – MALÍ�  2009 v Ostrav�  
   Den otev�ených dve�í a porada výchovných poradc�  
Prosinec  Mikulášská besídka pro �áky mate�ské školy v Plané 

Exkurze v Karlových Varech – Becherovka  
   Turnaj ve stolním tenisu 

Mikulášská besídka v Milí�ích 
   Ú� ast na sout� �i ve Stod�  „Hrne� ku va�“ 
   Exkurze Marktredwitz – Muzeum Pooh�í 
   Váno� ní sout� � - násobilka 
   Váno� ní prodejní výstava prací �ák�  

Záv� re� ná sch� ze pracovník�  školy  
Leden  Exkurze v Plané – Zelená lékárna 
   Maturitní ples v Chodové Plané 
Únor  Pololetní prázdniny – u� itelé školení ŠVP 
   Zajišt� ní souvislé praxe �ák�  oboru Provoz slu�eb 
    Exkurze do Nemocnice následné pé� e Svatá Anna 
 



 7 

B�ezen   Jarní prázdniny 
   P�ednášky: Sex, AIDS, vztahy, závislosti (p. Pospíšil) 
   Návšt� va exkluzivních hotel�  v Mariánských Lázních  
   Ú� ast �ák�  na sout� �i v Plzni  

P�ednáška pro dívky „S tebou o tob� “ (pí Kalátová) 
   Ú� ast �ák�  na sout� �i v Hostouni 
   Exkurze Tachov – firma Delta 

Velikono� ní t�ídenní prodejní výstava pro ve�ejnost 
Duben  Sout� � Krušovické � epování v Karlových Varech – X. ro� ník 
   Ú� ast na sout� �i v Hostouni – Zámecký rendlík  
   Písemná � ást maturitních zkoušek 

T�ídní sch� zky – konzulta� ní odpoledne  
Divadlo Na Fidlova� ce – Balada pro banditu - Praha  
Charitativní sbírka Srdí� kový den 
1. kolo p�ijímacího �ízení 

Kv� ten  Mezinárodní sportovní setkání v Plané  
  Ú� ast na celostátním kole sout� �e Krušovické � epování v Krušovicích 
 Ú� ast na sout� �i v Hostouni „Malá kopaná“ 
  Charitativní sbírka Kv� tinový den 
   2. kolo p�ijímacího �ízení 
� erven  Ú� ast na sout� �i For-Arch v Karlových Varech 
   Exkurze – Mariánské Lázn�  – Od� va, Vila Buterfly 
   Exkurze Tachov – Prostor pro duši  
   Exkurze Tachov – firmy Grammer a Pekom 
   Exkurze do Aše – kojenecký ústav 
   Exkurze do Mnichova – Domov pro mentáln�  posti�ené �eny 
   Exkurze do Plzn�  – Prazdroj 
   Exkurze Plze�  – Techmania 
   Maturitní zkoušky 
   Slavnostní p�edání maturitních vysv� d� ení v kostele Petra a Pavla 
   Záv� re� né zkoušky 
   Slavnostní p�edání výu� ních list�  v kostele Petra a Pavla 
   3. kolo p�ijímacího �ízení 
   Školní výlety jednotlivých t�íd 
   Záv� re� ná sch� ze pracovník�  školy 
 
V p�ehledu byly uvedeny nejzajímav� jší exkurze do vzdálen� jších míst. V pr� b� hu 
školního roku jich však bylo uskute� n� no mnohem více, nem� li však celodenní charakter. 
Nap�.: exkurze v Plané – Bohuš� v vrch návšt� va rozhledny, galerie Ve v� �i, architektura 
RD, stavba lešení, exkurze v obchodech a supermarketech, pr� zkum trhu, látky 
v obchodech, kreslení v terénu, nát� ry plot� , stavba nádra�í – fasáda nádra�í, návšt� va 
stavební firmy Vonex, exkurze v Chodové Plané, na Svaté Ann� , návšt� va lanového 
centra a jiné. Je t�eba ocenit všechny u� itele, kte�í se odhodlali opustit školní lavice a 
vypravit se do daleko náro� n� jšího prost�edí, ve kterém však jist�  p�iblí�ili �ák � m u� ivo 
mnohem víc, ne� kdyby z� stali ve škole. 
Velmi p�ínosné jsou i školní výlety, na kterých se �áci i u� itelé vzájemn�  poznávají a 
upev� ují se vztahy v kolektivech.  
 
 



 8 

B/ P� ehled obor�  vzd� lání 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyu� ován ve 
školním roce Název oboru � íslo oboru Kapacita  

oboru 
2008/09 2009/10 

Podnikání – denní forma 64-41-L/524 60 ano ano 

Podnikání – dálková forma 64-41-L/524 80 ano ano 

Provoz slu�eb 69-53-H/003 90 ano ano 

Zednické práce 36-67-E/001 45 ano ano 

Truhlá�ské práce 33-56-E/001 48 ano ano 

Malí�ské, lakýrnické a nat� ra� ské práce 
– malí�ské a nat� ra� ské práce 

36-57-E/005 45 ano ano 

Kucha�ské práce 65-52-E/001 72 ano ano 

Práce ve zdravotnických a sociálních 
za�ízeních – pe� ovatelské práce 

69-55-E/005 48 ano ano 

Šití prádla 31-59-E/002 32 ano ne 



 9 

Po� et t� íd a �ák�  (v� etn�  �ák �  záv� re� ných ro� ník� )  
 

Po� et �ák�  ve všech 
formách studia 

Z toho po� et �ák �  
denního studia 

Kód a název oboru 
k 30. 9. 
2009 

k 31. 8. 
2010 

k 30. 9. 
2009 

k 31. 8. 
2010 

Po� et 
t� íd 

Pr� m� rný 
po� et �ák�  
na t� ídu 

63-41-L/524 
Podnikání  

79 76 57 54 3 26 

69-53-H/003 
Provoz slu�eb 

66 60 66 60 3 22 

33-56-E/001 
Truhlá � ské práce 

10 7 10 7 1 10 

36-57-E/005 
Malí � ské a nat� ra� ské práce 

37 28 37 28 3 12 

36-67-E/001  
Zednické práce 

17 14 17 14 2 8 

65-52-E/001  
Kucha� ské práce 

58 55 58 55 3 19 

69-55-E/005  
Práce ve zdravot. a sociálních 
za� ízeních - pe� ovatelské práce 

32 28 32 28 3 11 

31-59-E/002  
Šití prádla 

0 0 0 0 0 0 

SOU 145 136 123 114 6 24 

OU 154 132 154 132 12 13 Celkem  

škola 299 268 277 246 18 17 

 
Z uvedených 18 t�íd byly v tomto školním roce 4 t�ídy víceoborové:  
1. ro� ník: kucha�ské práce + truhlá�ské práce  
2. ro� ník: kucha�ské práce + zednické práce, pe� ovatelské práce + truhlá�ské práce 
3. ro� ník: kucha�ské práce + pe� ovatelské práce. 
 
Proto�e �ák�  oboru truhlá�ské práce bylo v prvním ro� níku 5 ve druhém ro� níku pouze 2, 
probíhala výuka odborných p�edm� t�  spole� n� . Tento typ výuky je velmi náro� ný pro 
vyu� ující. 
 
Z p�ehledu je patrné, �e velmi klesá zájem chlapc�  o obor truhlá�ské práce, není zájem dívek 
o obor šití prádla. 
 
 
 
 
 
 



 10 

Po� et t� íd a �ák�  v jiných formách studia (v� etn�  �ák �  záv� re� ných ro� ník� ) 
 

Po� et �ák�  v jiných formách studia 
Kód a název oboru k 30. 9. 

2009 
forma 
studia 

k 30. 6. 
2010 

forma 
studia 

Po� et 
t� íd 

Pr� m� rný 
po� et �ák�  
na t� ídu 

63-41-L/524 
Podnikání (dálkové studium) 22 DK 22 DK 1 22 

 
 
 
 

C/ Údaje o pracovnících školy 
 

1. Personální zabezpe� ení provozu ve šk. r. 2009/2010 
   
Na SOU v Plané bylo ve šk. r. 2009/2010 zam� stnáno 43 pracovník� .  Z toho: 
pedagog. pracovníci 32 
administrativní pracovnice 4 
uklíze� ky   5 
údr�bá�i   1 
 
Z celkového po� tu 43 pracovník�  bylo: 
mu��    17 
�en    26 
u� itelé   32 
vychovatelé DM  2 
provozní pracovníci 9 
 
 
 
 

Vedení školy a školských za� ízení 
 

� editelka školy: Ing. Sylva Kapolková 
Zástupce pro teoret.vyu� ování: Mgr. Josef Svoboda 
Zástupce pro odborný výcvik: Ing. Drahuše Šef� íková 
Vedoucí OP Jate� ní: Jind�ich Kovárník 
Vedoucí ekonomického úseku: Alena N� me� ková 
Vedoucí vychovatel DM: Ji�í Popelka 
 
 

Výchovné poradenství 
Výchovná poradkyn�  Mgr. Ane�ka Chládková 
Metodik prevence: Mgr. Helena Popelková 
 
Koordinátor ICT: Mgr. Ond�ej Kánský 
 
 
 



 11 

V� ková struktura pedagogických pracovník� : 
do 30 let   2 
30 – 40 let   5 
40 – 50 let   8 
50 – 60 let   13 
nad 60 let   5 
 
pr� m� rný v� k ped. pracovník�  49 let 
 
Pracující d� chodci: 5 
 

 
Pedagogický sbor 2009/2010 
 
Václav Bat� k   odborné p�edm� ty stavební 
Ladislav Bernard  odborný výcvik – zednické práce 
Silvie Biroš� áková  odborný výcvik - šití 
Ing. Luboš Bublík  odborné p�edm� ty stavební 
Jaroslav Devera  odborný výcvik – malí�ské a nat� ra� ské práce 
Hana Dole�alová  odborné p�edm� ty odívání, odb. výcvik 
Mgr. P�emysl Hanilec n� mecký jazyk, t� lesná výchova 
Bc. Iva Holá    odborné p�edm� ty oboru kucha�ské práce, odb. výcvik 
Ji�í Horák   odborný výcvik – malí�ské a nat� ra� ské práce 
Mgr. Ane�ka Chládková � eský jazyk, d� jepis, psychologie 
Andrea Je� menová  odborné p�edm� ty oboru pe� ovatelské práce, odborný výcvik 
Jitka Jílková   odborný výcvik - odívání 
Dana Jirkovská  n� mecký jazyk, technika administrativy 
Josef Kadlec   odborný výcvik oboru zednické práce 
Mgr. Ond�ej Kánský  práce s po� íta� em, matematika 
Ing. Sylva Kapolková  ú� etnictví 
Eva Kašparová  odborný výcvik - provoz slu�eb, va�ení 
Jind�ich Kovárník  odborný výcvik - stavební obory 
Ing. Nikola Kovárníková ú� etnictví, obchodní korespondence 
Mgr. Martina N� me� ková matematika, t� lesná výchova, p�írodov� da 
Bc. Petra Pechová  odborné p�edm� ty oboru kucha�ské práce 
Mgr. Miroslav Pelán t� lesná výchova 
Ladislava Pet�íková  odborný výcvik - provoz slu�eb, va�ení 
Mgr. Helena Popelková ob� anská výchova, � eský jazyk, t� lesná výchova 
Marie Slepi� ková  odborný výcvik va�ení – pe� ovatelské práce, odb. p�edm� ty 
Mgr. Josef Svoboda  � eský jazyk, ob� anská nauka, právo 
Ing. Drahuše Šef� íková ekonomika, marketing a management 
Vladimíra Šenkapoulová odborný výcvik – kucha�ské práce, odb. p�edm� ty – kuch. práce 
Ivan Urban   odborné p�edm� ty truhlá�ské práce a odv truhlá�ské práce 
Josef Vachalovský  odborné p�edm� ty stavební 
Václav Zahradník  odborný výcvik – malí�ské a nat� ra� ské práce 
Mgr. Petr Zeidler  matematika, t� lesná výchova 
Pedagogi� tí pracovníci domova mláde�e: 
Ji�í Popelka   vedoucí vychovatel 
Jana Lešáková   asistent pedagoga 
 



 12 

Stav k 30. 6. 2010 

Po� et pracovník�  
celkem 

Z toho po� et  pdg. 
pracovník�  

Po� et pdg. pracovník�  
se vzd� láním 

fyzický p�epo� tený fyzický p�epo� tený VŠ SŠ Vyu� . 

Pr� m� rná 
délka 

pedagog. 
praxe 

Po� et pdg. 
pracovník�  
spl� ujících 

pdg. 
zp� sobilost 

43 38,044 34 29,919 15 11 7 12 24 

 
Vzhledem k platnosti zákona o pedagogických pracovnících došlo k radikální zm� n�  
v posuzování odborné zp� sobilosti. V p�ípad�  u� itel�  odborných p�edm� t�  je nedosta� ující 
st�edoškolské vzd� lání dopln� né studiem pedagogiky, které d�íve posta� ovalo. Nov�  je 
p�edepsáno vysokoškolské vzd� lání. U� itelé byli povinni zahájit studium k dopln� ní vzd� lání 
nejpozd� ji do konce roku 2009, termín byl odsunut o dalších p� t let, tj. povinnost doplnit si 
vzd� lání nejpozd� ji do konce roku 2014.  
P�ehled kvalifikace pedagogických pracovník� , výuky a délky praxe v� etn�  osobních údaj�  je 
ulo�en u mzdové ú� etní v uzam� ené sk�íni a není zve�ej� ován. 
 
 
 
P� ehled o dalším vzd� lávání pedagogických pracovník�   
 
Po� et akcí v pr� b� hu školního roku:    36 akcí 
Po� et zú� astn� ných pedagog� :    40 
Akce KCVJŠ a jiných akreditovaných st�edisek  16 pedagogických pracovník�   
B� hem školního roku se u� itelé vzd� lávali u 9 r� zných subjekt� , respektive v 6 r� zných 
m� stech mimo Planou. N� které akce byly na 2 a� 4 hodiny v pr� b� hu dopoledne nebo 
odpoledne, 5 x strávili u� itelé na dalším vzd� lávání celý den  a 1 x to byly 3 dny.  
 
 
Obsah dalších vzd� lávacích akcí: 
rámcové vzd� lávací programy – školní vzd� lávací programy 
školení pro školní komisa�e 
školení „Nová maturita“ pro management 
školení pro zadavatele a hodnotitele písemných prací 
školení ICT – program Bakalá�i 
školení správce sít�  
školení metodik�  prevence 
zá�itková pedagogika 
odborné seminá�e pro u� itele dle obor�  – sociální oblast, právo, ekonomika, n� mecký jazyk, 
kyberšikana,  prevence, estetická výchova a další. 
 
Finan� ní náklady vynalo�ené na DVPP:   12.480,-- K�   
 
Tém��  neomezené mo�nosti mají naši u� itelé i p�i obstarávání odborné literatury pro výuku a 
vlastní studium. V tomto školním roce stálo p�edplatné odborných � asopis�  9.892,-- K� , 
v pedagogické knihovn�  máme celkem 1270 knih  v hodnot�  117.057,-- K� .  
 



 13 

Pln� ní plánu personálního rozvoje  
 
Krom�  ú� asti pedagogických pracovník�  na akcích organizovaných akreditovanými školícími 
st�edisky si n� kte�í pedagogi� tí pracovníci dopl� ují své vzd� lání souvislým studiem.  
 
 
Ve školním roce 2009/2010 � ádn�  pokra� ovali ve studiu:  
Ladislava Pet�íková  nástavbové studium v ISŠ Stod 
Iva Holá   magisterské studium na VŠ hotelové v Praze  
Petra Pechová  magister. studium na technologické fakult�  Univerzity T. Bati ve Zlín�   
 
 
Ve školním roce 2009/2010 studium � ádn�  ukon� ili: 
Ing. Šef� íková  rozši�ující studium speciální pedagogiky na Z� U v Plzni 
Jitka Jílková   DPS na pedagogické fakult�  Z� U Plze�  
Silvie Biroš� áková  DPS na pedagogické fakult�  Z� U Plze�  
 
 
Plán pro p� íští školní rok  
 
-  nadále bude podporována ú� ast na akcích KCVJŠ a jiných akreditovaných kurzech 
-  napl� ování cíl�  ve zvyšování po� íta� ové zdatnosti pedagogických pracovník�  
- podpora dalších studijních aktivit pedagogických pracovník� , p�edevším podporováno 

studium na VŠ 
 
Pokra� ování v magisterském studiu: Bc. Holá, Bc. Pechová 
Koordinátor ŠVP: Ing. Šef� íková 
Pokra� ování v zapo� atém studiu: pí Biroš� áková, Jílková, Pet�íková, Šef� íková 
Zahájení bakalá�ského studia: Zde� ka Horáková 
 
Mo�nost studia byla opakovan�  projednávána s pracovníky: 
Andrea Je� menová – studium VŠ 
Vladimíra Šenkapoulová – studium VŠ 
 
U paní Je� menové a Šenkapoulové je obtí�né najít vhodný studijní obor na vysoké škole, 
který by navazoval na jejich dosa�ené vzd� lání. 
 
 
 
Výuka vedená odborn�  zp� sobilým u� itelem 
 
Neaprobovaná výuka � inila pouze 3,96 %, z 643,5 h bylo odu� eno 25,5 h neaprobovan� . 
Máme dostatek odborník�  se st�edoškolským vzd� láním, vysokoškolské vzd� lání však má 
pouze 15 u� itel�  z 32.  
 
 
 
 
 



 14 

D/  Údaje o p� ijímacím � ízení 
 
P�ijímací �ízení do 1. ro� níku u� ebních obor�  vzd� lání: 
 
 
Údaje o p�ijímacím �ízení podle jednotlivých studijních a u� ebních obor�  denního studia  
 

Po� et 
p� ihlášených 
�ák �  celkem 

 
 

Kód  a název oboru 
 

1. kolo 
další 
kola 

Po� et �ák�  
p� ijatých celkem 

k 31. 8. 2009 
(p� edané zápisové 

lístky) 

Po� et 
odvolání 

proti 
nep� ijetí 

 
Po� et t� íd 

* 
Z toho 

víceoborové 
t� ídy 

64-41-L/524 
Podnikání - denní 

35 8 33 3 1 0 

64-41-L/524 
Podnikání - dálkové 

0 0 0 0 0 0 

69-53-H/003 
Provoz slu�eb 

17 7 18 0 1 0 

33-56-E/001  
Truhlá � ské práce 

6 2 5 0 0,5 1 

36-57-E/005  
Malí � ské a nat� r. práce 

16 0 11 0 1 0 

36-67-E/001  
Zednické práce 

6 5 10 0 1 0 

65-52-E/001  
Kucha� ské práce 

32 4 25 0 1,5 1 

69-55-E/005 
 Pe� ovatelské práce 

7 5 9 0 1 0 

31-59-E/002  
Šití prádla 

2 0 0 0 0 0 

Celkem 121 31 111 3 7 2 

 
 
 
Souhrn p�ijímacího �ízení do 1. ro� níku v denní form�  studia (stav k 31. 8. 2009) 
  

 
Po� et �ák�  (uchaze�� ) 

p� ihlášených 
celkem 

 
 

Sou� ást 

1. kolo další kola 

Po� et �ák�  
(uchaze�� ) 
p� ijatých 
celkem 

k 31. 8. 2009 

Po� et 
podaných 

odvolání proti 
nep� ijetí ke 

studiu 

Po� et �ák�  p� ijatých 
do vyššího ro� níku 

ne� prvního (na 
základ�  rozhodnutí 

� Š) 

SOU 52 15 51 3 0 
OU 69 16 60 0 2 
Celkem 121 31 111 3 2 



 15 

P� ehled o absolventech SŠ se záv� re� nou zkouškou 
 

Po� et absolvent�  celkem  
(jen SOU) 

Podali p� ihlášku na SŠ – obor s maturitou, 
v� etn�  nástavbového studia 

19 12 

 
 
 
Údaje o nezam� stnaných absolventech  
(podle statistického zjiš� ování ú�ad�  práce k 30. 4. 2010) 

Kód a název oboru Po� et evidovaných 
absolvent�  

 
Dosud nepracovali 

 
64-41-L/524 Podnikání 1 1 
69-53-H/003 Provoz slu�eb 6 4 
33-56-E/001 Truhlá�ské práce 1 0 
36-57-E/005  Malí�ské a nat� ra� ské práce 5 3 
36-67-E/001  Zednické práce 1 1 
65-52-E/001  Kucha�ské práce 11 6 
69-55-E/005  Práce ve zdravotnických a sociálních za�. –                    
                       pe� ovatelské práce 5 2 

31-59-E/002  Šití prádla 2 1 

Celkem 32 18 
 
Proti p�edcházejícímu období došlo k nár� stu nezam� stnaných absolvent� . Souvisí to 
s celkovým vysokým nár� stem nezam� stnaných v regionu Tachov. 
 
 
 
 
E/ Výsledky výchovy a vzd� lávání �ák�  
 
Prosp� ch �ák �  
 

Po� et �ák�  % 
   

Prosp� ch �ák�  celkem  
( v� etn�  záv� re� ných ro� ník�  ) 

SOU OU Celkem SOU OU Celkem 

�áci celkem (k 30. 6. 2010) 136 132 268 50,75 49,25 100 
Prosp� li s vyznamenáním 3 14 17 2,2 10,6 6,3 
Prosp� li 127 113 240 93,4 85,6 89,6 
Neprosp� li 6 5 11 4,4 3,8 4,1 
Neklasifikováni  0 0 0 0 0 0 
�áci vylou � ení ze studia v pr� b� hu 
hodnoceného škol. roku 0 2 2 0 1,5 0,7 

Zanechali studia na vlastní �ádost (�ádost ZZ) 4 15 19 2,9 11,4 7,1 

 



 16 

Výsledky  maturitních zkoušek  
 

Sou� ást – kód a název oboru 

�áci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prosp� li 
s vyzname-

náním 
Prosp� li Neprosp� li 

Z toho konali 
zkoušku 

v náhradním 
termínu 

Maturitní zkouška:       

Podnikání – denní forma 23 0 22 1 7 

Podnikání – dálková forma 22 2 21 1 4 

Celkem škola 45 2 41 2 11 

 
 
 
 
Výsledky  záv� re� ných zkoušek  
 

Sou� ást – kód a název oboru 

�áci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prosp� li 
s vyzname-

náním 
Prosp� li Neprosp� li 

Z toho konali 
zkoušku 

v náhradním 
termínu 

Záv� re� ná zkouška SOU:      

69-53-H/003 
Provoz slu�eb 19 10 9 0 2 

Záv� re� ná zkouška OU:       

33-56-E/001  
Truhlá�ské práce - - - - - 

36-57-E/005  
Malí�ské a nat� ra� ské práce 11 2 9 0 0 

36-67-E/001  
Zednické práce - - - - - 

65-52-E/001  
Kucha�ské práce 16 1 15 0 1 

69-55-E/005 
Pe� ovatelské práce 7 0 6 1 3 

31-59-E/002  
Šití prádla - - - - - 

Celkem OU 34 3 30 1 4 

Celkem škola ZZ 53 13 39 1 6 

 
 
 



 17 

Chování a docházka �ák�  (jen za denní formu studia, v� etn�  t�íd záv� re� ného ro� níku) 
 

Po� et �ák�  
celkem 

k 30.6.2009 

Po� et vyu� . 
hodin – 

omluvená 
absence 

Pr� m� r oml. 
hodin na �áka 

Po� et vyu� . 
hodin – 

neomluvená 
absence 

Pr� m� r neoml. 
hodin na �áka 

Po� et �ák� , 
kterým byl 

ud� len 2. nebo 3. 
stupe�  z chování 

SOU 13.337 98,07 287 2,11 3 

OU 14.377 108,92 1279 9,69 9 

celkem 27.714 103,41 1566 5,84 12 
 
Na SOU došlo k poklesu pr� m� ru omluvených hodin na �áka (vloni 103 h), pot� šující je, �e 
došlo i k poklesu pr� m� rných hodin neomluvené absence na �áka (vloni 2,8 h). 
Na OU naopak došlo k  nár� stu  pr� m� ru omluvených hodin na �áka (vloni 90 h), sou� asn�  
velmi výrazn�  vzrostl po� et hodin neomluvené absence na �áka (vloni 3,9 h). 
Na odborném u� ilišti zásadním zp� sobem ovlivnila vysoký po� et neomluvených hodin t�ída 
K1.T – celkem 337 neomluvených hodin, P1.P – 320 neomluvených hodin. Dále t�ída  K2.A 
dosáhla 100 neomluvených hodin a K2.Z celkem 111 neomluvených hodin. Ze 17 t�íd 
denního studia byla jen l t�ída, která nem� la �ádnou neomluvenou absenci. Byla to 
kombinovaná t�ída P2.T - �áci druhého ro� níku oboru pe� ovatelské práce a truhlá�ské práce. 
V ostatních t�ídách se NA pohybovala v rozmezí 11 a� 60 hodin na t�ídu za celý školní rok. 
Pokud neomluvená absence p�esáhla u jednoho �áka 10 hodin, byla svolána výchovná 
komise. 
 
 
 
F/ Hodnocení výsledk�  výchovného poradenství 
 
V listopadu prob� hl tradi� n�  Den otev�ených dve�í a seminá� výchovných poradc�  ze 
základních škol. Z dalších plánovaných akcí se poda�ilo uskute� nit zájezd do pra�ského 
Divadla Na Fidlova� ce. Z � asových d� vod�  a také kv� li menšímu zájmu �ák�  se 
nezrealizoval zájezd do Lidic. 
Op� t velmi kladn�  byla hodnocena beseda s p. Pospíšilem na téma sexuální výchova, 
závislosti a partnerské vztahy. 
Stále stagnuje vydávání školního � asopisu Šprt. Poda�ilo se vydat pouze jedno � íslo, ale bylo 
hodnoceno jako velmi zda�ilé. 
I v letošním roce byla prvo�adým problémem nadm� rná i nemluvená absence �ák� .  
Výchovných komisí bylo svoláno 40. Naší snahou je úzká spolupráce s rodi� i. Neomluvená 
absence vyšší ne� 10 hodin u �áka je �ešena ve výchovné komisi. � editelka školy, výchovná 
poradkyn�  a t�ídní u� itel projednávají za ú� asti rodi��  se �ákem d� vody, které vedly k jeho 
neomluvené nep�ítomnosti ve škole. Rodi� e jsou zde v roli partnera školy a spole� ným cílem 
je p� sobit na �áka, aby se jeho jednání ji� neopakovalo. Projednání ve výchovné komisi 
zpravidla pom� �e a �ák se další neomluvené absence ji� nedopouští. V n� kterých p�ípadech  
však musí komise jednat opakovan� . Nez�ídka byly �ešeny i p�ípady, kdy vlivem hospodá�ské 
krize nemají n� které rodiny pro d� ti dostatek financí na jízdné do školy. 
S maturitními obory p�ibylo poradenství v oblasti dalšího vzd� lávání – studium na VŠ, VOŠ 
apod. S �ádostí o nejr� zn� jší rady a informace v oblasti výchovného poradenství se na 
výchovnou poradkyni obrací pom� rn�  mnoho �ák�  i n� kte�í rodi� e. Z toho je patrné, �e 
výchovná poradkyn�  má velkou d� v� ru. Nejsou však vyu�ívány konzulta� ní hodiny, k jednání 
dochází podle pot�eb a � asových mo�ností zainteresovaných stran. 



 18 

V tomto školním roce jsme se tradi� n�  zapojili do charitativních akcí Bílá pastelka, Svátek 
s Emilem a Kv� tinový den. Pod� kování pat�ilo dívkám z oboru Provoz slu�eb a Pe� ovatelské 
práce, které se aktivn�  podílely na prodeji drobných p�edm� t� .  
Nadále trvá vzájemná velmi dobrá spolupráce s OSPOD Tachov a St�íbro, stále � ast� jší je i 
spolupráce s OSPOD Mariánské Lázn�  a Cheb.  � asto vy�adují informace o �ácích 
z problémových rodin, pomáhají nám �ešit problémy s docházkou, pokud to situace vy�aduje, 
ú� astní se i jednání výchovné komise. Velmi úzká spolupráce je i s Policií � R, Pedagogicko-
psychologickou poradnou v Tachov�  a dalšími institucemi, zabývajícími se pé� í o mláde�. 
 
 
Den otev� ených dve� í  
 
26. listopadu 2009 se mohli rodi� e, �áci základních škol i hosté seznámit nejen s nabízenými 
obory, ale i prost�edím, ve kterém je zajiš� ována teoretická a praktická výuka. U� itelé 
podávali zájemc� m informace a �áci školy prakticky p�edvád� li své � innosti. Otev�eny byly 
nejen dve�e odborných u� eben, dílen a cvi� ných kuchyní, ale k prohlédnutí zval zájemce i 
domov mláde�e.  
Ji� tradi� n�  se v tento den konal seminá�  výchovných poradc�  základních škol. Na 
seminá�i byli ú� astníci informováni nejen o nabídce obor�  pro p�íští školní rok, ale mohli 
zjistit, jak si jejich bývalí �áci vedou ve zvoleném oboru. Seminá�e se pravideln�  ú� astní 
výchovní poradci z blízkých i vzdálen� jších základních škol.  
 
 
Kam na školu, kam do u� ení 
 
V úterý 3. 11. 2009 se �áci školy prezentovali na náborové akci v tachovském kin�  M�e.  
 
 

 
 



 19 

G/ Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
�áci školy se aktivn�  zapojili do t�íd� ní odpadu a jsou dr�iteli Certifikátu - dokladu o zapojení 
do školního recykla� ního programu „Recyklohraní“.  

 
 
 
 

 
 
 



 20 

Váno� ní prodejní výstava prací �ák�  

I tento rok p�ipravili pro ve�ejnost v p�edváno� ním � ase u� itelé se svými �áky prodej 
výrobk�  �ák�  s váno� ní tematikou.� K zakoupení byly výrobky kucha��  – váno� ky, 
perní� ky i balí� ky se sm� sí cukroví. Z šicích dílen pocházely dopl� ky k prostírání, 
zást� ry, tašky a polštá�ky. V hodinách estetické výchovy �áci vyrobili drobné ozdobné 
p�edm� ty, váno� ní ozdoby a adventní v� nce.� Ukázky prost�ení sváte� ní tabule si 
návšt� vníci sice zakoupit nemohli, ale mohli se pot� šit pohledem a inspirovat. Sváte� ní 
atmosféru doplnila váno� ní prezentace a váno� ní koledy. 

Bílá pastelka 

15. �íjna 2009 prob� hl další ro� ník charitativní akce Bílá pastelka. Sbírka byla ur� ena na 
podporu speciálních pom� cek pro nevidomé a slabozraké. Za p�isp� ní plánských ob� an�  
a plánských firem vybraly �ákyn�  oboru provoz slu�eb celkem 7.765,-- K� . 

Srdí� kový den 
 
19. dubna 2010  se �áci školy ji� tradi� n�  zapojili do charitativní akce ob� anského 
sdru�ení �ivot d� tem pod  názvem Srdí� kový den. Tímto jsme p� isp� li d� tským 
odd� lením nemocnic � ástkou 9.091,-- K� , vybranou od plánských ob� an� .  
 
Kv � tinový den 

12. kv� tna 2010 prob� hl � trnáctý Kv� tinový den. Jako tradi� n�  se i naše škola � eského 
dne proti rakovin�  zú� astnila. Studentky oboru Provozu slu�eb prodávaly �luté kyti� ky ve 
tvaru m� sí� ku léka�ského v hodnot�  20,-- K� . Op� t nás plánští ob� ané, zam� stnanci 
plánských firem i obou nemocnic nezklamali. Ke sbírce byli v� tšinou vst�ícní a rádi 
p�isp� li.  

Velikono� ní prodejní výstava 

Ve dnech 29. – 31. 3. 2010 prob� hla ji� tradi� ní  Velikono� ní prodejní výstavu výrobk�  
�ák�  z obor�  kucha�ské práce, pe� ovatelské práce a provozu slu�eb. P�i hodinách 
odborného výcviku a estetiky zhotovili výrobky, které nabídli k prodeji ve vstupní hale 
plánské radnice. Ve cvi� ných kuchyních to v posledních dnech krásn�  von� lo p�i pe� ení 
beránk� , mazanc� , perní� k� , lineckého a vizovického pe� iva i slaných preclík� . Zájemci 
si je mohli zakoupit spolu s textilními dekoracemi, taškami, prostíráním a zást� rami. 
V nabídce byly také drobné výrobky, nást� nné dekorace a dekorace na st� l, zápichy 
z netradi� ních materiál�  s velikono� ní tematikou, pomlázky, v� ne� ky, obrázky a jiné. Pro 
malé návšt� vníky byly p� ipravené perní� ky, které si sami podle své fantazie mohli ozdobit 
a odnést dom� . N� kte�í však nevydr�eli, a� poleva zaschne a do perní� k�  se s chutí pustili 
u� na míst� . Všichni m� li také mo�nost prohlédnout si sváte� n�  prost�enou tabulí 
v barvách jara a nechat se jí inspirovat. 

 



 21 

 
 

 

 

 
 



 22 

H/ Další školní aktivity 
 
Návšt� va Muzea Pooh� í v Marktredwitzu  
 
V p�edváno� ní st�edu dne 16. prosince 2009 navštívily t�ídy nástavbového studia a provozu 
slu�eb Muzeum Pooh�í v p�íhrani� ním m� st�  Marktredwitz. Vedení muzea p�ipravilo pro 
studenty výklad, týkající se stálé expozice �ivota v Pooh�í, Láze� ské expozice a také aktuální 
výstavy zap� j� ených  sk�í� ových betlém�  ze Západních � ech. Další výklad se týkal historie a 
vyu�ití v �ídelního kamene, geologického projektu ve spolupráci s Muzeem Karlovy Vary a 
� eskou geologickou spole� ností.  
 
Svátek sportovc�   
 
11. kv� tna 2010 jsme byli organizátory ji� 19. ro� níku  tradi� ního setkání t�í dru�ebních škol 
– St�edního odborného u� ilišt�  Planá, Hotelové školy Mariánské Lázn�  a Berufsschule 
Wiesau, SRN. Tohoto setkání sp�átelených škol se zú� astnilo 109 student�  a 26 
pedagogických pracovník� . Celkovým vít� zem sportovního setkání se stala Hotelová škola 
Mariánské Lázn�  a získala cenný pohár. Naši sportovci obsadili v kone� ném po�adí druhé 
místo a zaslou�ili si pochvalu nejen za velmi dobré sportovní výkony, ale i za vzorné 
vystupování a chování. Dále akce pokra� ovala v areálu domova mláde�e, ob� d byl podáván 
ve školní jídeln� , kterou v sou� asné dob�  provozuje firma Stravbyt. Po ob� d�  následovala 
kulturní � ást programu. Nabídli jsme našim host� m prohlídku nedalekého pivovaru 
v Chodové Plné spojenou s ochutnávkou piva zna� ky Chodovar.  
 
 
Internet a jeho vyu�ívání ve škole 
 
�áci školy mají volný p�ístup k internetu, který vyu�ívají nejen v hodinách výpo� etní 
techniky, ale i o p�estávkách a po vyu� ování. �áci ubytovaní na domov�  mláde�e mohou dále 
ve volném � ase vyu�ívat internetových slu�eb i na po� íta� ích, umíst� ných ve studovnách 
domova mláde�e. Proto�e internet je moderní a velmi rozší�ený zp� sob komunikace, mají �áci 
mo�nost z�ídit si vlastní e-mailovou adresu. Krom�  internetu mají �áci i zam� stnanci 
umo�n� n p�ístup na vnit�ní intranetovou sí�  školy. Zde jsou zve�ej� ovány základní informace, 
zprávy o p�ipravovaných i uskute� n� ných akcích školy, k prohlédnutí je i fotogalerie, fungují 
odkazy na nejd� le�it � jší webové stránky,  pro komunikaci mezi �áky a mo�nost vyjád�ení 
vlastních názor�  je otev�ena tzv. „lampárna“. 
Všichni pedagogi� tí pracovníci mají z�ízené své vlastní e-mailové adresy ve tvaru: 
p�íjmení@souplana.cz. Stejným zp� sobem funguje i spojení mezi jednotlivými odlou� enými 
pracovišti – domovem mláde�e a pracovišt� m odborného výcviku v Jate� ní ulici.  
Naše škola má i své webové stránky. Na adrese www.souplana.cz  se škola prezentuje na 
ve�ejnosti. Prost�ednictvím webových stránek jsou p�edávány i d� le�ité informace student� m 
dálkového nástavbového studia, je vyu�íván e-learing.  
 
 
 
 
Slu�by �ák � m poskytované školou 
Kopírka na chodb�  
P�ístup na internet ve dvou odborných u� ebnách i ve studovnách na domov�  mláde�e 
Hromadné objednávání u� ebnic na základ�  jejich objednávky 



 23 

Zap� j� ování u� ebnic, knih, audio a video nosi�� , CD nosi��  
Poskytování odborných konzultací dle zájmu �ák�  
Informace výchovného poradce o mo�nosti dalšího studia 
� innost výchovné poradenství – pomoc p�i �ešení problém� , ale i pomoc s hledáním 
zam� stnání po studiu 
Nápojový automat ve škole i na DM 
Automat na potraviny 
Ubytování, stravování 
Doprava na pracovišt�  odv 
 
� innost �ákovské knihovny 
�áci mají celodenní p�ístup do �ákovské knihovny. Ne v�dy této mo�nosti pln�  vyu�ívají, ale 
pravdou je, �e zde mohou najít celkem 1494 knih. Hodnota knih v �ákovské knihovn�  je  
v celkové výši 65.879,-- K� .  
 
 
Maturitní zkoušky 
Maturitní zkoušky v tomto školním roce skládalo celkem 45 student�  nástavbového studia 
Podnikání. Pouze dva studenti prosp� li s vyznamenáním, 32 student�  prosp� lo a 11 student�  
neprosp� lo z jedné zkoušky.  
 
 
Záv� re� né zkoušky 
Záv� re� né zkoušky se konají v�dy v  m� síci � ervnu. Skládají se ze t�í � ástí: písemná � ást, 
praktická � ást a ústní � ást p�ed zkušební komisí. T�etí ro� ník studia ukon� ilo celkem 57 �ák� . 
K záv� re� ným zkouškám postoupilo 53 �ák� , z toho dv�  �ákyn�  u ZZ neprosp� ly.  
 
 
Slavnostní p� edávání maturitních vysv� d� ení a výu� ních lis�  
 
Dne 3. � ervna 2010 bylo v kostele Petra a Pavla za p�ítomnosti starosty Plané slavnostn�  
p�edáno 34 maturitních vysv� d� ení a dne 25. � ervna 2010  bylo ve stejných prostorách za 
p�ítomnosti místostarosty slavnostn�  p�edáno 51 výu� ních list� . Slavnostního p�edání se 
krom�  zástupc�  m� sta a pedagogických pracovník�  zú� astnilo i velké mno�ství rodi�� , 
p�íbuzných, kamarád�  a p�átel �ák�  a student� .  V letošním roce op� t p�evzali absolventi 
spolu s vysv� d� ením o vykonání maturitní � i záv� re� né zkoušky a výu� ním listem také 
Europass, tj. dokument, který je uznáván ve všech zemích EU. V dokumentu je popsáno, co 
absolvent umí a jakým vzd� láním prošel. Jeden výtisk je v � eském jazyce, druhý výtisk 
v jazyce n� meckém.   



 24 

 
 
 

 



 25 

D� le�itý dokument, který by m � l usnadnit absolvent� m uplatn� ní na trhu práce 



 26 

 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
 



 28 

I/ Výsledky sout� �í 
 

CZECHSKILLS – Malí �  2009 - Ostrava 
Ve dnech 26. a� 28. listopadu 2009 se chlapci druhého ro� níku oboru malí�ské práce Ji�í 
Dedera a Vojt� ch Pešta zú� astnili spolu se svým u� itelem odborného výcviku sout� �e u���  
CZECHSKILLS – MALÍ�  2009, po�ádanou Cechem malí��  a lakýrník�  � R na výstavišti 
� erná louka v Ostrav� . Chlapci prokázali dobré teoretické i praktické zkušenosti. Obsadili 
celkov�  deváté místo a pat�í jim velké pod� kování. 
 
Sout� � „Hrne � ku va� “ ve Stod�  
Dne 9. prosince 2009 se konala ve Stod�  kucha�ská pódiová sout� � „Hrne� ku va�“.  
V doprovodu pí Kašparové se jí zú� astnili �áci 3. ro� níku Vít� zslav Ma� ák a Šárka Pokorná. 
Jejich úkolem bylo zhotovit 1 kg ovocného salátu v moderní úprav� . V konkurenci st�edních 
odborných škol se naši �áci odborného u� ilišt�  oboru Kucha�ské práce neztratili a obsadili 
p� kné 4. místo. Pat�í jim pod� kování a pochvala za vzornou reprezentaci školy. 
 
Váno� ní sout� � – násobilka 
�áci n � kterých t�íd se v p�edváno� ním � ase zú� astnili sout� �e o nejrychlejšího „násobi� e“. 
Vít� zem v kategorii SOU se stala Denisa P�ibylová, nejlepším ze �ák�  OU byla Martina 
Mušková. Ob� ma �ákyním byly p�edány drobné ceny. 
 
Kucha� ská sout� � v Plzni  
Dne 18. b�ezna 2010 se konala na odborném u� ilišti a praktické škole v Plzni sout� � kucha�� . 
Úkolem bylo zhotovení 1 kg fazolového salátu v moderní úprav� ,  p�ipravení domácích nudlí 
ze 2 vajec a prost�ení stolu na téma „odpolední sva� inka“. V klání se utkalo dev� t sout� �ních 
dru�stev. Za naši školu sout� �ily �ákyn �  3. ro� níku oboru Provoz slu�eb Lucie Veselá a 
Bla�ena Štrosová, které získaly 1. místo. Ze sout� �e jsme si odvezli i 2. místo, na kterém se 
umístily �ákyn�  2. ro� níku  oboru Kucha�ské práce Marie Fo�tíková a Sára Zoubková. 
 
Krušovické � epování – regionální kolo v Karlových Varech 
Dne 7. dubna 2010 se t�í� lenné dru�stvo dívek 2. ro� níku oboru Kucha�ské práce ve slo�ení 
Monika Burianová, Šárka Pokorná a Petra Postlová umístilo v regionálním kole sout� �e na 
krásném 2. míst� . Sout� � se konala v prostorách restaurace Luna v Karlových Varech a našim 
�ákyním konkurovalo 6 dru�stev ze st�edních odborných u� iliš�  Karlovarského i Plze� ského 
kraje. Dru�stvo dívek postoupilo do celostátního kola. 
 
Krušovické � epování – celostátní kolo v Krušovicích 
Dne 13. kv� tna 2010 se v prostorách krušovického pivovaru konalo celostátní kolo 
Krušovického � epování. Sout� �e se zú� astnilo stejné dru�stvo, které si zajistilo postup 
z regionálního kola - Monika Burianová, Šárka Pokorná a Petra Postlová. D� v� at� m se 
nepoda�ilo obhájit svou pozici, zapracovala nervozita, konkurence byla lepší a byly zklamané 
z p�edposledního místa. Pro nás byl velký úsp� ch postup z regionálního kola do celostátního 
kola a za ú� ast a vzornou reprezentaci školy jim byla ud� lena pochvala �editelky školy.  
 
Prv� á� ci na gastronické sout� �i „Zámecký rendlík“  
Ve dnech 14. – 16. dubna 2010 se �áci prvního ro� níku oboru Kucha�ské práce Jana 
Cimfeová a Tomáš Deus zú� astnili gastronomické sout� �e „Zámecký rendlík“ po�ádané 
Výchovným ústavem v Hostouni. Úkolem ka�dého dvou� lenného sout� �ního dru�stva bylo 
p�ipravit 5 porcí hov� zího vývaru s tyrolskými knedlí� ky, roládu z vep�ové krkovice, 
knedlíky, zelí nebo špenát a lívane� ky dopln� né libovolným ovocem, d�emem apod.  Naši 



 29 

�áci se sout� �ního úkolu zhostili se ctí a pat�í jim obdiv, �e se nezalekli náro� nosti 
p�ipravovaného menu ani konkurence �ák�  vyšších ro� ník�  z dalších osmi st�edních 
odborných u� iliš�  v kraji. Za svoji odvahu a celkový p�ístup k sout� �i získali Cenu �editele 
výchovného ústavu. P�ípravu a doprovod na sout� � zajistila pí Holá.  
 
Jarní trojboj – školní sout� �  
P�i hodinách TV probíhala sout� � chlapc�  (trojskok z místa, p�ítahy, sedy-lehy) a sout� � 
dívek (skok z místa, hod medicinbalem, sedy-lehy). Zú� astnili se jí všichni cvi� ící �áci. Byli 
vyhodnoceni v�dy 3 nejlepší �áci ze t�ídy a v záv� ru nejlepší �áci školy v kategorii dívek i 
chlapc� . Kone� né po�adí:  
dívky  1. Martina Tvrdíková  P3.S   chlapci 1. Jan Dadák  Z1. 

2. Veronika Sarvašová N1.D   2. Daniel Makalouš K1.A 
3. Andrea Mlejnská  P3.S   3. Ladislav Da� ko Z1. 

Výsledky byly zve�ejn� ny na školní sportovní nást� nce, vít� zové byli odm� n� ni v� cnými 
cenami. 
 
Malá kopaná - Hostou�  
Ji� 6. ro� ník turnaje v malé kopané se konal 14. kv� tna 2010 v Hostouni. Naši chlapci pod 
vedením p. Kovárníka tentokrát neobhájili prvenství a vrátili se bez putovního poháru. 
Tradi� ními soupe�i byli hoši z Horšovského Týna, Plzn�  a Hostoun� . 
 
SUSO  - Karlovy Vary 
V Karlových Varech se ve dnech 3. a 4. � ervna 2010 konal ji� 14. ro� ník „Sout� �e u���  
stavebních obor� “ p�i stavebním veletrhu FOR ARCH.  
Sout� �e v oboru Zedník se zú� astnilo 6 dru�stev. Konkurence byla opravdu silná. Naši školu 
reprezentovali �áci 2. ro� níku oboru zednické práce Martin Kop�iva a Vít Barcaba. Umístili se 
na krásném 3. míst�  za SPŠ strojní a stavební Tábor a SOU stavebním z Plzn� .  
Sout� �e v oboru Truhlá �  se zú� astnilo 8 dru�stev. Naši školu reprezentovali �áci 1. ro� níku 
oboru truhlá�ské práce Josef Bánom a Ervín Olah. Skon� ili na posledním 8. míst� , ale mají 
chu�  zú� astnit se p�íštího ro� níku a postoupit na vyšší p�í� ku, tak jak se to v p�edchozím 
období poda�ilo jejich spolu�ák� m z oboru zednické práce. 
 
� emeslo má zlaté dno 
Na základ�  výzvy hejtmanky Plze� ského kraje bylo vyhlášeno školní kolo sout� �e � emeslo 
má zlaté dno s cílem vybrat nejzda�ilejší výrobek, který bude postupovat do kola krajského. 
Sout� �e se zú� astnilo celkem 40 �ák�  z obor�  truhlá�ské práce a provoz slu�eb  z 1. a 2. 
ro� ník� , odborné porot�  bylo  p�edlo�eno k posouzení 42 výrobk�  – hra� ky, polštá�e, tašky, 
kapsá�e, obrazy, sušené vazby, šperky, stoli� ky a šperkovnice. Do krajského kola vybrala 
porota po dlouhém rozhodování obraz z p�írodního aran�má vyrobený Nikolou � ehákovou 
z 1. ro� níku oboru provoz slu�eb.  Na druhé p�í� ce se umístil kapsá� Vlad� ny Sokolové 
z 2. ro� níku  oboru provoz slu�eb a t�etí p�í� ku obsadila stoli� ka Ervína Oláha z 1. ro� níku 
truhlá�ské práce.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

J/ � innost dalších úsek�  školy 
 
� innost domova mláde�e 
 
Po� et p�ihlášených �ák�  na za� átku školního roku  24 �ák� , z toho 18 dívek 
Po� et p�ihlášených �ák�  k 31. 10. 2009   18 �ák�  
Po� et ubytovaných �ák�  se proti lo� skému roku mírn�  sní�il. Na domov�  mláde�e pracovaly 
dv�  výchovné skupiny pod vedením vedoucího  vychovatele a asistenta pedagoga. 
S p�íchodem nové asistentky se o�ivila � innost domova mláde�e, �áci d� lali r� zné práce 
z papíru, kreslili, vyst� ihovali, nalepovali a aran�ovali k r� zným p�íle�itostem. P�esto stále 
klesá  zájem �ák�  o nabízené � innosti. �áci se více v� novali po� íta� ové technice, hraní her, 
komunikaci s kamarády, posílání SMS apod., n� kte�í jednotlivci vyu�ívali po� íta�  ke školním 
úkol� m. Jedna z hlavních � inností je také p�íprava �ák�  na vyu� ování. Zde p�etrvávaly stejné 
problémy jako v p�edchozích letech, tj. velmi slabá p�íprava, obtí�né bylo zachovat klid na 
p�ípravu, v� tšinou mají �áci snahu d� lat n� co jiného, ne� aby se u� ili.  
Ka�dý týden byly organizované v� domostní kvízy. P�es po� áte� ní neochotu si kvíz oblíbili. 
N� kte�í �áci rádi p�edvád� li své kucha�ské um� ní, rádi p�ipravovali pala� inky, saláty, pudinky 
apod.  Byla uskute� n� na i praktická beseda s kosmeti� kou, na které si d� v� ata vyzkoušela 
r� zné druhy lí� ení. Beseda se dívkám velmi líbila.  
I v tomto roce bylo zájemc� m umo�n� no vyu�ívat posilovnu, o v� tší a � ast� jší cvi� ení však 
nebyl ze strany �ák�  p�ílišný zájem.  
Ubytovaní �áci navštívili Hornické muzeum v Plané. Pr� vodcem jim byl pan Mertl,  který je 
poutav�  seznámil s po� átky hornictví v Plané, blízkém i vzdáleném okolí, a� po jeho zánik 
po� átkem dvacátého století. 
�áci m � li mo�nost b� hem roku navšt� vovat místní kino, ale a� na pár jedinc�  nebyl velký 
zájem. U p�íle�itosti 50. výro� í kina spole� n�  navštívili promítání filmu a besedu s hercem 
Ji�ím Mádlem. 
Zájem rodi��  navštívit domov mláde�e je stále na stejné úrovni. V letošním roce p�icházelo 
mén�  rodi��  informovat se na své d� ti, ale tam, kde se objevily výchovné problémy, rodi� e 
v�dy spolupracovali a domov mláde�e navštívili. 
 
Zabezpe� ení dopl� kové � innosti na domov�  mláde�e: 
Kapacita domova mláde�e není pln�  vyu�ita �áky. K získání dalších prost�edk�  na provoz 
budovy je nutné zabývat se dopl� kovou � inností v oblasti ubytovacích slu�eb pro cizí hosty. 
Rok 2009 byl za všechna p�edešlá léta nejúsp� šn� jší z hlediska tr�eb. Celkové tr�by dosáhly 
výše 1.367.564,-- K� . Velký podíl na tom m� la stavební firma HELP silnice a �eleznice, která 
provád� la rekonstrukci �eleznice z Plzn�  do Chebu. 
Na základ�  velmi dobrého hospodá�ského výsledku byl domov mláde�e dovybaven 
zakoupením nových p�ikrývek, barevných televizor� , �idlí, po� íta� ových stolk� , po� íta�� , 
botník� , byla provedena úprava digitálního p�íjmu a zakoupen nový mobilní telefon pro 
vedoucího vychovatele. 
Z d� vodu zatékání vody v jarním období v p�ízemí domova mláde�e byla proveden oprava 
izolace a odvodn� ní za budovu DM.  
 

 
 
 
 
 
 



 31 

� innost ekonomického úseku 
 
Velkou zm� nou, která ovlivnila strukturu naší organizace, bylo ukon� ení odb� ru stravy 
nejv� tším odb� ratelem. Z tohoto d� vodu jsme museli ukon� it provozování školní jídelny 
v naší re�ii. Jídelna je v sou� asné dob�  provozována komer� ní firmou. Tím došlo k  poklesu 
p�íjm�  v rámci dopl� kové � innosti a dalším d� sledkem bylo zrušení pracovního pom� ru nejen 
zam� stnanc� m školní jídelny, ale i ú� etní školy. Pracovní nápln�  v rámci ekonomického 
úseku musely být upraveny tak, aby bylo zajišt� no zpracovávání veškeré agendy s ni�ším 
po� tem zam� stnanc� , co� klade zvýšené nároky na pracovnice tohoto úseku. Chod 
ekonomického úseku také v uplynulém období znesnad� ovaly zm� ny vyplývající ze zavedení 
pou�ívání nového programu na zpracování mezd a zavád� ní jednotného ú� etnictví státu. 
Jednotné ú� etnictví státu není ješt�  zcela do�ešeno a dochází neustále k mnoha zm� nám jak 
ú� etním, tak i zm� nám v rámci po� íta� ových program� . 
� innost ekonomického úseku byla dále zam�� ena na hospodárné vyu�ívání p�id� lených 
finan� ních prost�edk�  na p�ímé a provozní výdaje školy. K hlavním úkol� m pat�í i zpracování 
p�ehled�  a rozbor�  pro pot�eby �ízení i pro pot�ebu z�izovatele. Ekonomický úsek se rovn� � 
podílí na dodr�ování stanovených závazných ukazatel�  – limit mzdových prost�edk� , limit 
po� tu pracovník� , limit OOPP, ale i správné � erpání a vyú� tování ú� elových dotací. Škola je 
ze zákona plátcem DPH. Evidence DPH vy�aduje nejen podrobné ú� tování na dokladech, ale 
i neustálé studování zákona o DPH a sledování jeho aktualizací a zm� n. Pracovnice si 
dopl� ují znalosti ú� astí na r� zných seminá�ích a absolvují školení týkající se dané 
problematiky. 
 
 
Vnit � ní kontrolní � innost: 
 
� editelkou školy byl vydán pokyn � . 1/2009-2010 k zajišt� ní vnit�ní kontrolní � innosti. Na 
základ�  tohoto pokynu bylo vykonáno 10 tematicky zam�� ených kontrol. P�i kontrolách 
nebyly zjišt� ny �ádné záva�né nedostatky, drobné nedostatky byly odstran� ny bezprost�edn�  
po provedené kontrole. 
 
 
Vn� jší kontrolní � innost:  
 
Dne 24. a 25. 9. 2009 byla provedena OSSZ Tachov kontrola pojistného a pln� ní úkol�  
v nemocenském pojišt� ní a d� chodovém pojišt� ní. Nebyly zjišt� ny �ádné nedostatky. 
 
Dne 8. 10. 2009 vykonal Ú�ad práce v Tachov�  kontrolu dodr�ování pracovn� právních 
p�edpis�  se zam�� ením na zákon � . 435/2004 Sb. o zam� stnanosti – vše bez závad. 
 
Dne 26. 10. a 2. 11. 2009 – kontrola KÚPK se zam�� ením na tyto oblasti: 
- Personální a mzdová agenda  
- Hospoda�ení a správnost ú� tování p�ímých dotací 
- Vnit�ní kontrolní systém 
- Školní stravování 
Zjišt� n jeden nedoplatek mzdy – ihned vyrovnán, ostatní oblasti bez závad. 
 
 
 
 



 32 

K/ Údaje o výsledcích inspekce 
 
Dne 26. a 27. �íjna 2009 vykonala � ŠI kontrolu dodr�ování právních p�edpis�  v oblasti 
školního stravování s ohledem na cílovou skupinu strávník�  a s ohledem na typ školy, pro 
který školské za�ízení zajiš� uje slu�by. V kontrolovaných oblastech nebylo zjišt� no porušení 
ustanovení právních p�edpis� . 
 
 
 
� ešení stí�ností 
 
Ve školním roce 2009/2010 byla �ešena 1 stí�nost. Týkala se nevhodného chování �ák�  p�i 
výkonu odborného výcviku malování bytové jednotky v Boru. Stí�nost byla vyhodnocena 
jako oprávn� ná. 
 
 
 
Poskytování informací podle zákona � . 106/1999 Sb., o svobodném p� ístupu 
k informacím 
 
Ve školním roce 2009/2010 nebyla podána �ádná �ádost o informace ve smyslu zákona 
� . 106/1999 Sb., ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , o svobodném p�ístupu k informacím. 
 
 
 
 
 
Naše práce je sledována nejen kontrolními orgány, ale i ve�ejností. V tomto školním roce byla 
�ešena jediná stí�nost na chování �ák� , p�eva�ují však kladné ohlasy na naši práci i na práci a 
chování �ák� . Velmi nás t� ší nejen ústní pochvaly, ale jsme rádi, kdy� chválu m� �eme 
dokladovat písemným vyjád�ením. 
 



 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 35 

 
 
L/ Údaje o hospoda� ení školy 

 
V roce 2009 bylo škole poskytnuto 5 dotací: 
 
1. Dotace ze státního rozpo� tu na p�ímé náklady 13.850.000,- K�  
2. Dotace na posílení úrovn�  odm�� ování nepedagogických pracovník�   60.000,- K�  
3. Dotace na zvýšení nenárokových slo�ek plat�  a motiva� ní slo�ek pedagogických       

pracovník�  634.000,- K�  
4. Dotace na podporu �ešení dopadu meziro� ního sní�ení po� tu �ák�  136.000,- K�  
5. Dotace Plze� ského kraje na provozní výdaje ve výši 4.072.000,- K�  
  
Dále byl stanoven závazný ukazatel - limit po� tu pracovník�  celkem 37,46 (p�epo� tený stav). 
 
V roce 2010 byly škole poskytnuty 3 dotace: 
1. Dotace ze státního rozpo� tu na p�ímé náklady 15.182.000,-- K�  
2. Dotace Plze� ského kraje na provozní výdaje ve výši 3.318.000,-- K�  
3. Dotace „Podpora �ešení specifických problém�  regionálního školství s p�ihlédnutím 

k rozdílné hustot�  osídlení a s tím spojené rozdíly hustoty sít�  škol a školských za�ízení na 
území jednotlivých kraj� “ ve výši 408.000,-- K�  

 
Limit po� tu pracovník�  pro rok 2010 byl stanoven ve výši 39,92 (p�epo� tený stav). 



 36 

P�i stanovení výše dotace na p�ímé náklady je základem propo� tu normativ stanovený na 
jednoho �áka v daném oboru. Dále je takté� stanoven normativ na jednoho �áka ubytovaného 
na domov�  mláde�e nebo stravovaného ve školní jídeln� . Dalším údajem, který je rozhodující 
pro výši této dotace je po� et �ák�  v jednotlivých oborech vzd� lání nebo ubytovaných a 
stravovaných v našich za�ízeních.  
Celkové hospoda�ení školy bylo zam�� eno na ú� elovost a hospodárné pou�ití p�id� lených 
finan� ních prost�edk� . 
 
Velkou zm� nou, která ovlivnila strukturu naší organizace, bylo ukon� ení odb� ru stravy 
nejv� tším odb� ratelem. Z tohoto d� vodu jsme museli ukon� it provozování školní jídelny 
v naší re�ii. Jídelna je v sou� asné dob�  provozována komer� ní firmou. Tím došlo k velkému 
poklesu p�íjm�  v rámci dopl� kové � innosti. Dalším d� sledkem bylo zrušení pracovního 
pom� ru nejen se zam� stnanci školní jídelny, ale i s ú� etní školy. Pracovní nápln�  v rámci 
ekonomického úseku musely být upraveny tak, aby bylo zajišt� no zpracovávání veškeré 
agendy s ni�ším po� tem zam� stnanc� , co� klade zvýšené nároky na pracovnice tohoto úseku. 
Chod ekonomického úseku také v uplynulém období znesnad� ovaly zm� ny vyplývající ze 
zavedení pou�ívání nového programu na zpracování mezd a zavád� ní jednotného ú� etnictví 
státu. Jednotné ú� etnictví státu není ješt�  zcela do�ešeno a dochází neustále k mnoha zm� nám 
jak ú� etním, tak i zm� nám v rámci po� íta� ových program� . 
Pracovnice se sna�í dopl� ovat znalosti ú� astí školení týkajících této problematiky. 
 
 
 
P� ehled o stavu pen� �ních fond�  a jejich finan� ním krytí  k 30. 6. 2010  
 

Fond odm� n Fond rezervní Fond investi� ní CELKEM 

476.890,70  1.202.624,49  1.670.034,77  3.349.549,96 

 
 
Rozd� lení hospodá� ského výsledku za rok 2009 
 
 
 

Celkem K�  Hlavní � innost Dopl� ková � innost 

HV p�ed zdan� ním 
v K�  672.189,47 440.732,30 231.457,17 

HV po zdan� ní v K�  647.209,47 440.732,30 206.447,17 
Rozd� lení do fond�     
 - rezervní fond 517.768,47 352.586,30 165.182,17 
 - fond odm� n 129.441,00   88.146,00   41.295,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

M/ Záv� r 
 
Snahou všech pracovník�  ve školním roce 2009/2010 bylo zajistit bezproblémový chod školy 
a domova mláde�e. Poda�ilo se nám naplnit tém��  všechny stanovené cíle. Jsme p�ipraveni 
p�edávat �ák� m v� domosti, upev� ovat a rozši�ovat jejich znalosti s cílem  p�ipravit je nejen k 
úsp� šnému zvládnutí záv� re� ných zkoušek, ale hlavn�  pak uplatn� ní se v profesní praxi.   
Vzhledem ke stále se sni�ujícímu po� tu �ák�  vlivem demografického vývoje je naše 
perspektiva stále nejistá. To si pln�  uv� domujeme, a proto musíme neustále hledat nové 
perspektivy, volit nové metody a formy, abychom svou existenci obhájili.  
V sou� asnosti nás velmi trápí nevzhledný stav budovy školy. V roce 2007 jsme podávali 
projekt na vým� nu oken a zateplení fasády, za� átkem roku 2008 jsme se dov� d� li, �e projekt 
nebyl schválen z d� vodu dlouhé doby návratnosti vynalo�ených prost�edk� . Podali jsme 
projekt znova a op� t jsme nebyli úsp� šní. V letošním roce jsme podali stejný projekt v rámci 
výzvy Zelená úsporám. V�� íme, �e tentokrát budeme úsp� šní a prost�edky na rekonstrukci 
budovy školy získáme.  M� stský ú�ad v Plané ji� provedl úpravy okolí školy a prostranství 
kolem kostela, opravil faru, která p�ed rokem vyho�ela  a na opravu u� � eká jen naše budova. 
P�áli bychom si, aby i ona vypadala d� stojn� , budila svým vzhledem úctu a respekt,  jak se na 
vzd� lávací objekt sluší.   
 
 
 
Projednáno s pracovníky školy 29. zá�í 2010. 
Projednáno ve školské rad�  dne 30. zá�í 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Ing. Sylva Kapolková 
   �editelka 


